
fi( ESTADO DO PARANÁ 

prefeitura fílunicipal be (5réo fflarrao bo Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

PUBLICADO EX: 

0(;/0q/.2 	_ 
Jornal 
Página 
Edição i  

a•A 

ss. Responsável 

DECRETO N° 5.987/24 
Data 04.09.2024 

Abre Crédito Suplementar no Orçamento Geral do Município, e dá 
outras providências. 

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras do 
Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com os 
dispositivos das Leis n° s  2.582/23, de 30.11.2023 e, 2.602/23, de 28.12.2023; 

DECRETA 

Art. 1° Fica Aberto Crédito Suplementar no Orçamento Geral do 
Município, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) na seguinte dotação orçamentária: 
06.00 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
06.03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
0824400052.024000 Manutenção do Bloco de Gestão do Progr. Bolsa Fam. e Cad.Único 
4.4.90.52.00(269)-940 Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 6.000,00 
TOTAL 	 R$ 6.000,00 

Art. 2° Para cobertura do presente Crédito Suplementar será utilizado 
o Excesso de Arrecadação, da seguinte fonte: 
FONTE Especificação Valor R$ 
940 Bloco de Gestão do Progr. Bolsa Família e do Cadastro Único 6.000,00 

TOTAL 6.000,00 

Art. 3° Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2024, dos 

projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reduções nas seguintes Leis: Plano 
Plurianual (PPA) Lei n°. 2.165/21; Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO) Lei n°. 2.582/23; e Lei 
Orçamentária Anual (LOA) Lei n°. 2.602/23, conforme Caput, do Art. 1°, deste Decreto. 

Art. 40  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do ref ito Municipal de Três Barras do Paraná, 04 de 
setembro de 2024. 

GERSO FRANCÍSCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

AV. Brasil, 242 - Fone:(45) 3235 1212..4i? 	5-000 - Três Barras do Paraná - PR_ 
CNPJ 7g.121.936/0001-8 	 feituragfresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

